
 

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL ORALIDAD 

VILLA DEL ROSARIO NORTE DE SANTANDER 

 ESTADO CIVIL No. 053 DEL 21 DE OCTUBRE 
DE 2022 

 

Nº  RADICADO 
CLASE DE 
PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO PROVIDENCIA  

FECHA DE 
AUTO CUADERNO 

FECHA Y 
NUMERO DE 

ESTADO  

1 
2004-
00018 DIVORCIO PEDRO ALIAS DIAZ FAYSURY GRISALES 

SE DEJA SIN EFECTO 
AUTO ANTERIOR 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

2 
2016-
00596 PERTENENCIA ROSELINA SANCHEZ 

FRANCISCO ESAU 
CASTELLANOS 

SE DESIGNA NUEVO 
CURADOR AD LITEM 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

3 
2016-
00646BIS HIPOTECARIO 

JOSE MARIA ORDOÑEZ 
DIAZ LUIS JESUS GOMEZ DIAZ 

FIJA EL DIA 23 DE 
NOVIEMBRE DE 2022 A 
LAS 09:00 A.M COMO 
FECHA PARA LLEVAR A 
CABO DILIGENCIA DE 
REMATE 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

4 
2016-
00646 HIPOTECARIO 

JOSE MARIA ORDOÑEZ 
DIAZ 

VETERBINA BONILLA DE 
TELLEZ 

FIJA EL DIA 24 DE 
NOVIEMBRE DE 2022 A 
LAS 09:00 A.M COMO 
FECHA PARA LLEVAR A 
CABO DILIGENCIA DE 
REMATE 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

5 
2017-
00234 HIPOTECARIO BANCOLOMBIA S.A. 

MARIA EVA QUINTERO 
ALVAREZ 

TERMINACION POR PAGO 
TOTAL DE LA OBLIGACION 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

6 
2019-
00603 ALIMENTOS 

MAIRA ALEJANDRA PEÑA 
MANZANO 

LUIS ALEJANDRO GARCIA 
MORA 

AUTO CORRIJE NUMERO 
DE CUENTA DE 
AHORROS. ORDENA 
COMUNICAR AL PAGADOR 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

7 
2022-
00296 

EJECUTIVO 
SINGULAR  COOPTELECUC 

ALBERT ALEXIS 
QUINTERO IBAÑEZ Y 
DIANA KARIME ARIAS 
MANRIQUE 

AUTO ACLARA 
MANDAMIENTO DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 



8 
2022-
00344 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO RESIDENCIAL 
LOS CIRUELOS 

JENNIFER ALEJANDRA 
RUIZ CARRILLO 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

9 
2022-
00345 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO RESIDENCIAL 
LOS CIRUELOS EDERSON NIÑO PEREZ 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

10 
2022-
00346 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO RESIDENCIAL 
LOS CIRUELOS 

SAUL LEONARDO 
MENDOZA 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

11 
2022-
00347 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO CAMPESTRE 
SIERRA NEVADA 

BLANCA AYDE 
CASTELLANOS VERA 

ABSTIENE DE LIBRAR 
MANDAMIENTO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

12 
2022-
00360 

EJECUTIVO 
SINGULAR  GRUPO KOPELLE S.A.S 

JACKSON ARLEY MISE 
RODRIGUEZ 

ABSTIENE DE LIBRAR 
MANDAMIENTO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

13 
2022-
00361 

EJECUTIVO 
SINGULAR  GRUPO KOPELLE S.A.S 

FABIAN LEONARDO 
TELLEZ CARDENAS 

ABSTIENE DE LIBRAR 
MANDAMIENTO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

14 
2022-
00362 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

URBANIZACION VILLAS DE 
SANTANDER PROPIEDAD 
HORIZONTAL MYRIAM MOLINA ARCHILA 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

15 
2022-
00364 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

URBANIZACION VILLAS DE 
SANTANDER PROPIEDAD 
HORIZONTAL 

GRACIELA MEZA CANDELA 
Y REINALDO SUAREZ 
HERNANDEZ 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

16 
2022-
00377 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO CERRADO 
CANELA 

IDA JOHANNA NOVA 
ZAPATA 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

17 
2022-
00400 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO CERRADO 
ARBORETTO P-H MANUEL OJEDA CASTRO 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

18 
2022-
00401 

EJECUTIVO DE 
ALIMENTOS 

LUZ CARINE VERGEL 
AVILA 

EDUARDO MARTINEZ 
BAYONA 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

19 
2022-
00412 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO CERRADO 
VILLA CECILIA P.H 

CARLOS MARIO CORREA 
TORRES 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

20 
2022-
00414 PERTENENCIA 

MARIA LEONOR TOLOZA 
SALAZAR 

ERACLITO y ANA 
FRANCISCA SALAZAR 
SALAZAR 

SE CORRIGE AUTO 
INADMISORIO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

21 
2022-
00415 

DISOLUCION 
SOCIEDAD 
PATRIMONIAL 

DIANA YELITZA GARCIA 
BUSTOS JOSE RIBALDO BENITEZ SE INADMITE DEMANDA 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 



22 
2022-
00427 

DECLARACION 
EXISTENCIA 
UNION 
MARITAL Y 
DISOLUCION AURA MARIA SILVA 

EMILSON GALLO 
HERNANDEZ 

SE RECHAZA DEMANDA 
POR COMPETENCIA Y 
ORDENA REMITIR AL 
JUZGADO PROMISCUO DE 
FAMILIA DE LOS PATIOS 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

23 
2022-
00428 

EJECUTIVO 
SINGULAR  

CONJUNTO CERRADO 
EBANO P.H 

JOHAN MAURICIO BERNAL 
ALBARRACIN 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 JIMENA 

21 OCTUBRE 
2022-053 

24 
2022-
00431 

EJECUTIVO 
ALIMENTOS 

DIANA MARGARITA 
CORDOBA GUERRERO 

PEDRO ALFONSO 
CARRILLO GARCIA SE INADMITE DEMANDA 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

25 
2022-
00446 

RESTITUCION 
DE BIEN 
INMUEBLE 

MIRYAM ISABELIA VERA 
PORTILLO 

MARISOL DUARTE 
CONTRERAS SE INADMITE DEMANDA 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

26 
2022-
00455 

DESPACHO 
COMISORIO 

JUZGADO CUARTO CIVIL 
DEL CIRCUITO DE 
CUCUTA 

DILIGENCIA DE 
SECUESTRO  SE AUXILIA COMISION  20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

27 
2022-
00545 

EJECUTIVO 
ALIMENTOS 

ILVA JULIETH CARRASCAL 
NAVARRO 

LUIS ANTONIO VILLABONA 
MORENO 

SE LIBRA MANDAMIENTO 
DE PAGO 20/10/2022 UNICO 

21 OCTUBRE 
2022-053 

 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 295 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO Y A EFECTO DE NOTIFICAR A LAS PARTES LAS  ANTERIORES 
DECISIONES, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO ELECTRONICO EN LA FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2022 A LA HORA DE LAS 8:00 A.M. 

 
MARIO DULCEY GOMEZ 

SECRETARIO 


